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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Nr AKTIVET Shenime H';:’Dﬁﬂge Rdeszcinl

I AKTIVET AFATSHKURTRA 3,196,817 1,955,500
1 Aktivet monetare 2,566 43,320

> Banka 1,820 1,820
> Arka 746 41,500
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim o o
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,280,079 1,060,764
> Kiienle per malira produkte e sherbime
> Debilore Kredilore le (jere
> Talim mbi filimin 20,000 20,000
> Tvsh 1,260,078 1,030,764
> Te drajta e delyrime ndaj ortakeve
>  Huadheme Afalshkurtra
a
4 Inventari 1,082,756 0
> Lendste para 1,062,756
> Invenlar Imel
> Prodhim ne proces
> Produkle te gatshme
> Malira per rishilje
> Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje o 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 861,416 861416
> Shpenzime te periudhave le ardhshme 861,416 861,416
-

I AKTIVET AFATGJATA 4,620,000 4,620,000
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 4,620,000 4,620,000

> Toka, Troje & Terrene 0 0
> Nderfime dhe instalime te pergithshme 0 o
> Makineri dhe paisje 4,620,000 4,620,000
> Mjele transporti 0 0

> Paisje zyre dhe Informalike
= Te ljera AAMalenale 0 0
3 Ativet biclegjike afatgjata (1] o
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
§ Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I1+1 7,816,817 6,575,500




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA B,525,891 6,580,500
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Owerdraflel bankare
» Huamarrfe afal shkuaira
3 Huat dhe parapagimet 8,525,891 6,580,500
> Te paguashme ndaj fumnitoreve £0,000 60,000
Te pagueshme ndaj punonjesve B46,000 483,000
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. C
> Delyrime tatimore per TAP-in 3,500
> Detynime tatimore per Talim Fitimin
> Delynme latimore per Tvsh-ne
> Delynme tatimore per Taltimin ne Bunm
> Te drajta e detyrime ndaj orlakeve 7,619,891 6,034,000
= Detynme Dogana
> Debitore dhe Kradilore le fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 ]
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 L.
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afalgjata 0 o
TOTALIIDETYRIMEVE (I+ll) B,525,891 6,580,500
i KAPITALI -709,074 -5,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 HKapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -105,000 -105,000
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -704 074 0
TOTALI I DETYRIMEYV & KAPITALIT {I+II+IIIL 7,816,817 6,575,500

[




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

N Pershkrimi | Elementeve LSt St
j Raportuese Para ardhase
1 |Shiljet neto 4,800,000
2 |Te ardhura te {jera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4,943,820
5 |Kosto e punes 377,000 0
Pagat e personelit 377,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore 0 0
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjgra 283,254 ]
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,604,074 1]
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -704,074
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrelluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemarmet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh e shpenz. financ.nga Inves.le (jera financ.afatgjala
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inlerasal
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimil
124 Te ardhura dhe shpanzime te ljera financiare
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit { 9 +/- 13 ) =704 074 0
15 |Shpenzimel & tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 704,074 0
17 |Elementel e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Hpaxum*a:e F::r:;rg‘h:“

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Fitimi para tatimit -704,074 0
Rregullime per : 0 0
Amortizimin o] 0

Humbije nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -229.315 1,050,764
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme le tjera 0 ]
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -1,052,756 v}
Rritjeirenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,845,381 6,475,500
nga aktiviteti 0 0
MM te perfituara nga aktivitetet 40,754 5,424,736
Interesi | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0 ]
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -40,754 5,424,736
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1] o
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja & aktiveve afatgjala materiale -5,481 416
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 -5,481,416
Fluksi menetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner a 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 ]
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 1]
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -40,754 -56,680
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 43320 100.000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,566 43.320




HP LJANIKU ENERGY Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
25 [=] iduar

=
' Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat ligjore | Filimi pashpemndare TOTALI

{Pozicioni me 31 dhjetor 2011

A |Efekli ndryshimeve ne polilikat kentabel

B |Pozicioni | rregulluar 0 0 0 0 0
1 |Fitimi nelo per periudhen kontabe! -105,000 -105,

2 |Drvidentel @ paguar

3 |Rrilja rezerves kepitalit

4 [Emetimi aksioneve 100,000 100,

I |Pazicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0| o| 106,000 -u.mnI

Fitimi neto per periudhen kontabel 704,074 704,074f
Dividentel & paguar (1
Emetimi kapitali aksionar of
Aksione te thesari te riblera °|

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 o 1] -809,074 -T09,074
— — !
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